Requer, ainda, o trancamento da ação penal.

As informações foram devidamente prestadas, às fls. 331/335.

Vieram-me os autos conclusos.

É o relatório. Decido.

Depreende-se das informações colhidas que a paciente foi condenada
a 15 (quinze) anos e 01 (um) mês de reclusão e ao pagamento de
1.850 (um mil, oitocentos e cinqüenta) dias-multa, conforme
sentença prolatada em 10.11.2008 (fl. 333).

Assim, uma vez proferida a sentença condenatória, alterou-se o
motivo da prisão, nos termos do art. 393, I, do CPP, ficando
superada a alegação de falta de justa causa para a manutenção da

[...]

OLIVEIRA, mediante mais de uma ação, praticou dois delitos,
configurando o concurso material de crimes, razão pela qual passo a
efetuar a soma das penas aplicadas, nos termos do artigo 69 do
Código Penal Brasileiro, TORNANDO A PENA EM DEFINITIVO
EM 10 (DEZ) ANOS DE RECLUSÃO E AINDA EM 1.400 (HUM
MIL E QUATROCENTOS) DIAS-MULTA, no valor acima
referido. (...) ii) Em relação ao réu SIMEÃO PEREIRA DA SILVA,
qualificado nos - autos como incurso nas penas do Artigo 33
“caput” (Tráfico de Drogas - núcleos do tipo penal: “guardar”) e
Artigo 35 “caput” (Associação para o Tráfico de Drogas), ambos da

[...]

praticou dois delitos, configurando o concurso material de crimes,
razão pela qual passo a efetuar a soma das penas aplicadas, nos
termos do artigo 69 do Código Penal Brasileiro, TORNANDO A
PENA EM DEFINITIVO EM 09 (NOVE) ANOS E 09 (NOVE)
MESES DE RECLUSÃO E AINDA EM 1.250 (HUM MIL,
DUZENTOS E CINQÜENTA) DIAS-MULTA, no valor acima
referido. (...)Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Cumpra-se. Boa
Vista-RR, 24 de novembro de 2008. Jarbas Lacerda de Miranda -
MM.Juiz de Direito Titular da 2A Vara Criminal.  Adv - Não há
advogado(s) cadastrado(s).

00229 - 001007159559-8

[...]

§ Boa Vista/RR, 24/11/08 (a)
Euclydes Calil Filho Juiz de Direito titular da 3A V.Cr/RR” Adv -
Lenir Rodrigues Santos Veras.

00257 - 001005100237-5
Sentenciado: Ilmar de Araujo Silva => (...)PELO EXPOSTO, julgo
PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos 252
(duzentos e cinquenta e dois) dias da pena privativa de liberdade do
reeducando acima indicado, na proporção e nos termos do artigo 126

da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). Boa Vista/RR, 24/11/2008.
Juiz Euclydes Calil Filho. Adv - Ronnie Gabriel Garcia.

00258 - 001006127396-6

[...]

Boa Vista/RR, 16/08/08 (a)   Euclydes  Calil Filho, Juiz
de   Direito da 3A V. Cr/RR”.  Adv - Não há advogado(s)
cadastrado(s).

00261 - 001007168775-9
Sentenciado: Marcos Alves de Lima => “...PELO EXPOSTO, julgo
PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos 138
(cento e trinta e oito) dias da pena privativa de liberdade do(a)
reeducando (a) acima  indicado(a), na proporção e nos termos do
artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ... Certifique-se
o trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Boa
Vista/RR, 18/08/08 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3A